Nº 176, quinta-feira, 11 de setembro de 2008 1333 ISSN 1677-7069

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

<!ID1367568-0>

AVISO DE PRORROGAÇÃO

O Presidente do Conselho Federal de Medicina Veterinária
torna pública a prorrogação, por 90 (noventa) dias, da Ata de Registro
de Preços, assinada em 11.09.07 com as empresas Alcir Silva Nas-
cimento ME (CNPJ 05.202.702/0001-71), Comércio de Alimentos PC
Ltda EPP (CNPJ 03.913.851/0001-13), G. Dias de Sousa Comercial
Dias Bueno (CNPJ 06.108.772/0001-28), Frutella Comércio de Ali-
mentos Ltda (CNPJ 08.504.799/0001-65), Jorge Alves Rodrigues Dis-
tribuidora de Bebidas ME (CNPJ 04.119.118/0001-94) e Psiu Dis-
tribuidora de Produtos Alimentícios Ltda (CNPJ 37.153.715/0001-
94). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art.15, §3º; Decreto nº
3.931/01, art.4º, §2º; Pregão nº 06/2007; P.A. nº 5746/2006, Volumes
II, III, IV, V, VI e IX, e P.A nº 3789/2008. Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios.

Brasília, 10 de setembro de 2008.
BENEDITO FORTES DE ARRUDA

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
<!ID1366827-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2008

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de manutenção em elevadores. Entrega das propostas: a partir
de 11/09/2008 às 11h00 no site www.licitacoes-e.com.br. Abertura de
propostas: 24/09/2008 às 10h00. Início da sessão: 24/09/2008 às
14h00 no site www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo email
cfq@cfq.org.br. Cópia do edital será fornecida, sem ônus, pelo site
www.cfq.org.br e www.licitacoes-e.com.br.

Brasília, 10 de setembro de 2008.
JESUS MIGUEL TAJRA ADAD

Presidente do CFQ

DIEMES BATISTA DA SILVA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE GOIÁS

<!ID1366447-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2008

O Conselho Regional de Administração de Goiás, através do
Presidente da Comissão de Licitação, torna público que no dia
29/09/2008, às 08:00hs, realizará licitação na modalidade Tomada de
Preço, objetivando a contratação de Empresa para construção da De-
legacia Modelo do Conselho Regional de Administração no Mu-
nicípio de Mineiros/Go. O Edital estará disponível aos interessados a
partir do dia 11/09/2008, no valor de R$ 250,00(duzentos e cinqüenta
reais), na sede do CRA/GO, situado na rua 1.137, nº 229, Setor
Marista, ao custo onde poderão ser obtidas todas as informações
sobre o certame.

Goiânia-Go, 10 de setembro de 2008.
JOSÉ CARLOS DOS SANTOS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DE SÃO PAULO

<!ID1368959-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato nº 74/2008. OBJETO: Confecção de Impressos
Gráficos. CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do
Estado de São Paulo. CONTRATADA: Hélio Massaki Totizawa ME.
DATA DE ASSINATURA: 04 de setembro de 2008. VALOR: R$
8.500,00. VIGÊNCIA: 10 (dez) dias úteis contados a partir de 09 de
setembro de 2008.
<!ID1368960-0>

ESPÉCIE: Contrato nº 75/2008. OBJETO: Confecção de Impressos
Gráficos. CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do
Estado de São Paulo. CONTRATADA: MB Comércio de Envelopes
Ltda. DATA DE ASSINATURA: 04 de setembro de 2008. VALOR:
R$ 6.500,00. VIGÊNCIA: 10 (dez) dias úteis contados a partir da
aprovação de modelo pelo Conselho.
<!ID1368957-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Aditivo. Objeto: Acesso ao sistema Bacen/Cadin. Con-
tratado: CMA Consultoria, Métodos, Assessoria e Mercantil S/A.
Motivo: Renovação contratual e alteração no valor. Valor: R$ 739,14
(setecentos e trinta e nove reais e quatorze centavos) mensal. Vi-
gência: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 07 de julho de 2008.
<!ID1368958-0>

ESPÉCIE: Aditivo. Objeto: Fornecimento de passagens aéreas. Con-
tratada: Terra Viagens e Turismo Ltda. Motivo: Renovação contratual.
Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 25 de abril de 2008.

<!ID1368961-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2008

OBJETO: Impressão do Balanço Social CRCSP. LOCAL: Rua Rosa e
Silva, 60, 3º andar, Prédio Anexo, Higienópolis, São Paulo/SP. SES-
SÃO PÚBLICA DE ABERTURA: dia 24 de setembro de 2008. HO-
RÁRIO: 14h30m (horário de Brasília). O edital poderá ser retirado
através do site do CRC SP, no seguinte endereço: www.crcsp.org.br,
opção: "Licitações", ou pessoalmente na Rua Rosa e Silva nº. 60 - 6º
andar, em São Paulo, nos seguintes horários: das 09 às 17 horas.

JEFFERSON DI LORENZO GASCON
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

<!ID1368655-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2008

Objeto: Contratação de serviços de locação de veículos a serem uti-
lizados pela fiscalização e diretoria do conselho e para transporte de
equipamentos, com fornecimento parcial de motoristas. Edital: a partir
de 12 de Setembro de 2008 das 08h00 às 12h e de 14h00 às 16h. En-
dereço: Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista, 5º andar, SP / SP, ou no
site www.corensp.org.br. Entrega das Propostas: no dia 25 de setembro
de 2008 às 09:30 horas. Abertura das Propostas: a partir de 10h.

RUTH MIRANDA DE CAMARGO LEIFERT
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MATO GROSSO
<!ID1366956-0>

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

a-Espécie: Convênio nº 010/2008; b - Partes: Conselho Regional de
Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Mato Grosso e Associação
dos Engenheiros Agrônomos da Grande Rondonópolis - AEAGRO; c
- Objeto: inserção da AEAGRO na realização de atividades auxiliares
na política de fiscalização do exercício profissional junto a obras,
atividades ou serviços prestados pelas pessoas físicas e jurídicas, de
direito público ou privado, no âmbito de sua competência. d - Do
valor: O CREA/MT repassará ao AEAGRO, o valor correspondente a
10% ( dez por cento) da receita líquida das taxas de Anotação de
Responsabilidade Técnica - ART. e-Vigência: 01/01/2008 à
31/12/2008. f-Data de assinatura: 25/07/2008.

a-Espécie: Convênio nº 012/2008; b - Partes: Conselho Regional de
Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Mato Grosso e Associação
dos Engenheiros Agrônomos de Sorriso - AEAS; c - Objeto: inserção
da AEAS na realização de atividades auxiliares na política de fis-
calização do exercício profissional junto a obras, atividades ou ser-
viços prestados pelas pessoas físicas e jurídicas, de direito público ou
privado, no âmbito de sua competência. d - Do valor: O CREA/MT
repassará ao AEAS, o valor correspondente a 10% ( dez por cento) da
receita líquida das taxas de Anotação de Responsabilidade Técnica -
ART. e-Vigência: 01/01/2008 à 31/12/2008. f-Data de assinatura:
25/07/2008.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO RIO DE JANEIRO
<!ID1366202-0>

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 41/2008
PREGÃO No- 36/2008

O CREA-RJ torna público que realizará em 23/09/2008, às
10:00 horas licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo
MENOR PREÇO para contratação de empresa para execução de
tratamento químico do sistema e limpeza da torre central de ar con-
dicionado. O Edital e seus anexos poderão ser solicitados pelo tel.
2179-2090, acessados pelo portal www.crea-rj.org.br ou retirados na
Rua Buenos Aires, 40 - 2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ de 2ª
a 6ª feira, no horário de 09:00 às 12:30 e 13:30 às 18:00 horas,
mediante apresentação de um disquete.

PEDRO DAS NEVES LUNA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID1368645-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 55/2008

Processo. Administrativo. Nº 049/2008. Modalidade: Pregão
Eletrônico Nº 055/2008. Objeto: Fornecimento de produtos/materiais
de limpeza e higiene. Empresa vencedora do Lote 01: Videquimica
Ind. E Com. De Prod. Químicos Ltda. - CNPJ 00.112.092./0001-00.
Valor: R$ 858,00. Empresa vencedora do Lote 02: Poa Dist. Materiais
de Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda. - CNPJ 05.804.684/0001-
06. Valor: R$ 4.000,00.

EVANDRA BORGES DA SILVA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
1ª REGIÃO

<!ID1366797-0>

EDITAL DE 10 DE SETEMBRO DE 2008
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE FISCAL

FONOAUDIÓLOGO 2008

O Conselho Regional de Fonoaudiologia 1a. Região torna
público o Resultado Final da Seleção de Fiscal Fonoaudiólogo 2008:
Candidata aprovada - MÔNICA MAIA (CRFa-2682-RJ). Total de
pontos: 117 (cento e dezessete).

LÚCIA HELENA FERREIRA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE ALAGOAS

<!ID1367032-0>

EDITAL Nº 5, DE 10 DE SETEMBRO DE 2008
CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do Conselho Regional de Medicina de Alagoas
- CREMAL, Dr. Emmanuel Fortes Silveira Cavalcanti, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 3268 de 30 de setembro
de 1957 e pelo regimento interno do CREMAL, acatando a reco-
mendação do Ministério Público Federal nº 005/2008 - PRAL/9º
OFÍCIO, retifica o Edital 04/2008 tornando público que no período de
15/09/2008 a 24/09/2008, estarão reabertas as inscrições para Con-
curso Público 01/2008, destinado a formação de cadastro e preen-
chimento de vagas existentes ou que poderão a vir a existir durante a
validade do presente concurso, para os cargos de Assistente Ad-
ministrativo (três vagas), conforme previsto no quadro de pessoal
estabelecido no Plano de Cargo e Salários, para ingresso pelo regime
da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT. As inscrições serão
realizadas na sede do CREMAL na Rua Fausto Correia Wanderley, 90
- Pinheiro, Maceió/AL. Fones: (82) 3036-3800. A íntegra do presente
edital encontra-se fixado no quadro de avisos do CREMAL

EMMANUEL FORTES SILVEIRA CAVALCANTI

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SERGIPE

<!ID1363600-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
02/2007
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SERGIPE- CRO/SE
CONTRATADA: PAVITER PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
SÍNTESE DO OBJETO: PRORROGAÇÃO POR MAIS 150 DIAS
VIGÊNCIA: DE 29.11.2007 A 27.05.2008
PROCESSO ORIGINÁRIO: TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2007

Espécie: EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
02/2007
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SERGIPE- CRO/SE
CONTRATADA: PAVITER PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
SÍNTESE DO OBJETO: PRORROGAÇÃO POR MAIS 150 DIAS
VIGÊNCIA: DE 28.05.2008 A 22.09.2008
PROCESSO ORIGINÁRIO: TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2007

Espécie: EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
02/2007
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SERGIPE- CRO/SE
CONTRATADA: PAVITER PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
SÍNTESE DO OBJETO: ACRÉSCIMO DE 30,75% SOBRE O VA-
LOR TOTAL DO CONTRATO
VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 118.531,66. NOVO VALOR TOTAL
R$ 504.010,58.
PROCESSO ORIGINÁRIO: TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2007

AGÊNCIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO
INDUSTRIAL

<!ID1366576-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2008

A Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial - ABDI
comunica o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº 09/2008,
cujo objeto é a contratação de serviços de fornecimento de passagem
aéreas nacionais e internacionais, intermediação de serviços de hos-
pedagem, locação de veículos e outros serviços conexos. A empresa
PAY LESS VIAGENS E TURISMO LTDA - CNPJ 39.822.176/0001-
64 sagrou-se vencedora do certame. O processo encontra-se à dis-
posição dos interessados na ABDI.

ANA LÉA DE VASCONCELOS MILHOMEM
Pregoeira

Ineditoriais
.